○○年○○月○○日

株式会社○○○○○
○○○○○部

○○○○○様

株式会社○○○○○

○○○○○部
○○○○○

取引条件変更のお願い
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、甚だ勝手なお願いで心苦しく存じますが、業界の長引く不況の影響を受け、当社の経営状況もかなり厳しくなってまいりました。つきましては、当社より納入させていただきます製品の代金ご決済に関して、格別のご支援を賜りたく、ここに謹んでお願い申し上げる次第でございます。

　弊社の要望といたしましては、下記の通りでございます。貴社にご負担をかけるお願いであることは重々承知しておりますが、当社の事情ご賢察の上、なにとぞご高配くださいますよう、伏してお願い申し上げます。

敬具
記
現行:納品後請求、月末締め切り 翌月25日支払い
○月の当社ご請求分より:

注文時代金の半額を手付金として支払い
残金は、納入月20日締め切り 翌月10日支払い

以上